第24回北関東病院感染対策懇話会

日時 :平成25年8月28日(水)19:00～ 21:00

会場 :ベイシア文化ホール群馬県民会館 小 ホール

群馬県前橋市日吉町lT目 10-1

TEL:027-232-1111

北関東病院感染対策懇話会/大 正富山医薬品株式会社

群馬病院薬剤師会/群 馬県臨床衛生検査技師会

催

援

共

後

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記の通り第24回 北関東病院感染対策懇話会を開催させて頂くこととなりま

したのでご案内申し上tずます。

万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上1ずます。

謹 白

<プ ログラム>

18:45～  【 β―ラクタマーゼ阻害剤配含抗生物質 ゾシン】 大 正富山医薬品 (株)

【開会の辞】  富 士重工業健康保健組合 太 田記念病院 薬 剤部 山 藤 満

19:00～

【一般講演】  司 会 富 士登工業健康保険組合 太 田記念病院 小児科 佐藤 吉壮

1)「クイックチェイル Iae口lttPキットを用いた尿検査での直接耐性困子検出について」

前橋協立病院  検 査室  小 幕 政 雄

2)「アミノ酸製剤使用患者に発生 した Bacillus cereusを原因菌とする

カテーテル関連血流感染症とその対策」

群馬大学医学部附属病院 検 査部 荻 原 貴 之

3)「当院における感染防止対策加算導入後の問題点と今後の課題について」

藤岡市国民健康保険 鬼 石病院 外 科 口ICD 工藤 通 明

記

【コーと一ブレイク】

20:00～

【宿題講演】 司 会 群 馬大学医学部附属病院 総 合診療部 田村 遵一

「新築病院での感染対策―それぞれの立場でどう取り組むか?―」

富士重工業健康保険組合 太 田記念病院 佐 藤 吉 壮 (ICD)

山藤 満  (BCICPS)

山極 健 秋 (ICMT)

小野寺 真 知子 (CNIC)

【閉会の辞】 司 会 群 馬大学医学部む属病院 感 染制御部 村 上 正 巳

十本会は下記の単位を申請予定です。

・ICD協 議会の推薦する他の議習会、教育企画 (2点 )

・日臨技 生 涯教育研修 <専 門20点 >

・日病薬 ・生涯研修認定 1単 位

梓今回は18:00よ り医療機器 ・消毒薬等の展示を実施いたします。

展示会社  日 本ベク トン・ディッキンソン(株)・東京サラヤ(株)

(株)メディコン・(株)ヘルスケアスクエア ・吉田製薬 (株)

アルケア (株)・アルゴンメディカル (株)  (順 不同)

*参加費として1名 500円 を徴収させて頂きます。学生は無料となっております。

十当会で軽食を用意しております。